[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «27» июля 2022г. № 688

г. Железногорск-Илимский
«О внесении изменений в постановление

администрации Нижнеилимского

муниципального района от 04.07.2022 № 601

«Об установлении регулируемых тарифов
на перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам регулярных
перевозок муниципального образования
«Нижнеилимский район»»
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Нижнеилимского района от 04.07.2022 № 601: «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования «Нижнеилимский район»:
1.1.  пункт 1.1. читать в следующей редакции:
«1.1. п. Янгель – п. Рудногорск – п. Янгель, стоимость проезда 60 руб. за одну поездку в одну сторону;»;
1.2. пункт 1.2. читать в следующей редакции:
«1.2. п. Радищев – п. Рудногорск – п. Радищев стоимость проезда 50 руб. за одну поездку в одну сторону;»;
1.3.  пункт 1.3. читать в следующей редакции:
«1.3. п. Новоилимск – п. Рудногорск – п. Новоилимск стоимость проезда 30 руб. за одну поездку в одну сторону;»;
1.4. пункт 2. читать в следующей редакции:
«2. Плату за провоз багажа, подлежащую оплате в соответствии с действующим законодательством установить в размере 25 % стоимости одной поездки на соответствующем маршруте.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и размещению на официальном сайте МО «Нижнеилимский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по экономической политике и цифровому развитию Чудинова Е.В.
Мэр района

    М.С. Романов
Рассылка: в дело-2, Е.В. Чудинову, отдел социально-экономического развития, отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи.

Большаков А.Н.
32745
Лист согласования

    СОГЛАСОВАНО:

10.  Заместитель мэра по экономической политике и цифровому развитию ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Заместитель мэра по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
8. Заместитель мэра по социальной политике   ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7.  Юридический  отдел ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6.  Финансовое  управление ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Отдел социально-экономического развития                                        ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4.  Отдел организационной работы и социальной политики ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Руководители заинтересованных органов и должностные лица ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2.  Руководители отдела, департамента, сектора, управления, подготовившего проект документа _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.  _Подготовил исполнитель (Ф.И.О., подпись, дата) ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________